INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000

CNPJ: 02.122.662/0001-60

Ata número 02/2025 da Reunião Extraordinária do Instituto de Previdência dos Funcionários

Municipais de Taiaçu. Com a participação da Diretoria Executiva, Comitê de Investimentos,

Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal.

 Aos trinta dias do mês de Janeiro do ano de 2025, às dezessete horas, na sede da Prefeitura

Municipal de Taiaçu, localizada na Rua Raul Maçone, n° 306, Centro, realizou-se reunião

extraordinária com os membros do Comitê de Investimentos, Conselho Deliberativo e

Conselho Fiscal. Participaram da reunião a Diretora Presidente Sra. Quitéria Romão da Silva,

a Diretora Financeira Sra. Vera Lucia Ferreira Kenan,  os membros titulares do Comitê de

Investimentos: Sr. Marcelo Fonseca Leite, Sra. Eva Aparecida da Cruz Viscônio e Sra. Silmara

Gonçalves Luppi, os membros titulares do Conselho Deliberativo: Sr. Doacir Gonçalves, Sr.

José Renato de Almeida e o Sr. Fábio Aparecido Laurindo Máximo, e os membros titulares do

Conselho Fiscal: Sra. Amanda Cristina Rossi, Sra. Jéssica Nascimento Chimello e o Sr.

Cláudio Marciano da Silva. Com quórum suficiente para deliberação. A Prefeita Municipal Sra.

Sueli Aparecida Mendes Biancardi também participou da reunião. A Diretora Presidente

declarou aberta a reunião cuja pauta da mesma é 1. TERRENOS DO INSTITUTO, a Diretora

Presidente informou a todos que a reunião foi marcada por um pedido da Prefeita Municipal

Sra. Sueli Aparecida Mendes Biancardi, e passou a palavra para a Sra. Prefeita. A Prefeita

Municipal cumprimentou a todos e disse que o Município tinha interesse em adquirir mais uma

área do terreno do Instituto para construção de uma Cozinha Piloto Municipal e de uma

Unidade Básica de Saúde (UBS), informou a todos que seria importante a construção da

Cozinha Piloto e da UBS nessa área do Instituto, devida a sua localização privilegiada.

Esclareceu a todos que tinha urgência na compra da área do terreno por conta dos prazos do

projeto da UBS. A Prefeita Municipal agradeceu a todos e se retirou da reunião. Após

discussão sobre a proposta da Prefeita Municipal todos os presentes concordaram em

apresentar a proposta em uma Assembleia, onde todos os funcionários ativos, aposentados

e pensionistas, decidirão por voto sobre a venda de uma área do terreno. Nada mais a

deliberar, e as matérias sendo aprovadas por unanimidade dos presentes, a Diretora

Presidente, Quitéria Romão da Silva agradeceu a presença de todos e como nada mais havia

para ser tratado, deu por encerrada a presente reunião, da qual lavrei a presente ata, que

assino com os demais, Quitéria Romão da Silva. Taiaçu, 30 de Janeiro de 2025.

Eva Aparecida da Cruz Viscônio (Comitê de Investimentos)       _________________________
Marcelo Fonseca Leite  (Comitê de Investimentos)                     _________________________

Silmara Gonçalves Luppi (Comitê de Investimentos)                 _________________________

Doacir Gonçalves (Conselho Deliberativo)                                _________________________

José Renato de Almeida (Conselho Deliberativo)                     _________________________

Fábio Aparecido Laurindo Máximo (Conselho Deliberativo)      _________________________

Amanda Cristina Rossi (Conselho Fiscal)                                 _________________________

Jéssica Nascimento Chimello (Conselho Fiscal)                        _________________________

Cláudio Marciano da Silva (Conselho Fiscal)                            _________________________

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000

CNPJ: 02.122.662/0001-60

Quitéria Romão da Silva  (Diretora Presidente)                         _________________________

Vera Lucia Ferreira Kenan  (Diretora Financeira)                      _________________________